発 行 元

第４2号 令和７年１２月

本町地区社会福祉協議会

中央公民館 4階

TEL ４３４－６５５６

発行部数 ６０００部

令和７年度定期総会

収入の部

項 目 金 額

前期繰越 2,529, 802

補助・助成金 2,136,705

その他 278,282

合 計 4,944,789

令和７年５月１７日（土）中央公民館において定期総会が開催されました。

（総数６２名、出席者４１名、委任状１３名）

 令和６年度の事業活動報告及び収支決算・監査報告が承認され、令和７年度の事業活動

計画(案） 及び収支予算(案）一部役員改選（案）全ての議案について過半数の賛成を

もって可決されました。新役員は下記の通りです。

今後とも皆様のご協力をお願い致します。

支出の部

項 目 金 額

事務費 他 233,502

ミニデイ・サロン 1,136,752

ボランティア 132,052

広 報 82,607

福祉まつり 334,355

福祉相談
安心登録 196,705

生活支援
コーディネーター 89,000

次期繰越金 2,739,816

合 計 4,944,789

町会・自治会を通じて地区内の
皆様に納入していただいた会費
は、本町地区社協の各事業に活
用されています。

単位：円

令和６年度収支決算報告書

令和７年度新役員
会 長 田中 孝治
副会長 佐藤 陸郎    相川 克己(新)
事務長 石井 君枝
事務次長 羽根井みち子
会 計 中野 保子 和田 秀文
監 査 近藤 三雄(新)  中村 明 (新)

令和７年３月９日（日）船橋小学校において本町ふれあい福祉まつり
を開催いたしました。 前日の雨でグランドを使えるか心配でしたが、
当日は、とても良い天気となり参加者はスタッフを含め約７５０名と盛
況でした。模擬店やゲームなど皆さん楽しんでいました。

スーパーボールすくい 消防体験

本町ふれあい福祉まつり

)

スポーツ・福祉まつり

事 務 所 移 転 の お 知 ら せ

日頃より本町地区社会福祉協議会へのご理解
ご協力を賜りありがとうございます。
船橋市中央公民館の大規模改修工事に伴い
事務所を移転いたしますのでお知らせします

２０２５年(令和７年)１２月より
（約２年間を予定しております）

移 転 先 ： 船橋商工会議所会館 ２階
住 所  ： 〒273-0005

船橋市本町１丁目１０－１０
電話＆ＦＡＸ ： ０４７－４３４－６５５６ （変更ありません）

注 駐車場、駐輪場共にありません、お越しの際は
徒歩にてお願い致します。

合同ミニデイサービス

令和７年７月９日（水）
中央公民館において
本町地区合同ミニデイサービス
を開催いたしました。
歯科医師の先生をお招きし口
腔内のお話をお聞きしたあと嚥
下予防の体操を教えていただ
きました。
昼食をいただいたあと午後か
らは脳トレを行いました。

拭き戻し

本町スポーツ・福祉まつり

令和５年11月３日（金・祝）
大勢の人が船橋小学校に集まり、
子どもから大人まで一緒になっ
て心地よい
汗を流しました。午前は色々な
スポーツにチャレンジ
午後からはミニ運動会でした。
4年ぶりの開催ということもあ
り、閉会式において大抽選会が
行われ大いに盛り上がりました。

北口

至 東京 至 千葉

南口
ＦＡＣＥビル ●

２０２５年１２月より

船橋商工会議所

★ セブンイレブン スクランブル交差点

本町通り
船橋スクエア２１ ●

中央公民館 ●
２０２５年１１月末まで

国道14号

東武船橋駅

移転先　仮事務所への案内図

ＪＲ船橋駅

京成船橋駅

― 生活支援コーディネーターだより ―

～ 地域のつながりが、健康と笑顔を育てます ～
✿皆さんは「通いの場」をご存じですか？

 「通いの場」は、公民館や集会所などで地域の皆さんが定期的に集まり、運動やおしゃべり、趣味

の活動などを通じて交流を深める場所です。

  日々の生活にリズムが生まれ、体力の維持や心の健康につながります。さらに、顔見知りが増える

ことで、ちょっとした相談がしやすくなるなど、地域でのつながりも広がります。

「誰かと笑う時間」「一緒に動く時間」を、ご自身のペースに合わせて生活に取り入れてみませんか。

✿活動の一例をご紹介します

・「シルバーリハビリ体操教室」中央公民館の代替会場 きららホール（ﾌｪｲｽ６階）10時～  1/14・ 2/18・3/18

・「シルバーリハビリ体操教室」インマヌエル協会 第1木曜日 10時30分～

・「身近な公園で健康づくり！」天沼弁天池公園      毎週木曜日 8時15分～（第５は休み）

※会場や日時が変更になる場合があります。詳細については、お気軽にお問い合わせください。

困っている事、不安に思っている事、お気軽にご相談ください。

生活支援コーディネーター 大屋裕子

	スライド 1
	スライド 2